平成１７年１１月９日

各位

会社名 株式会社夢真ホールディングス

代表者名  取締役会長兼社長 佐藤眞吾

（コード２３６２大証ヘラクレス）

問合せ先 財務経理部 部長 島田健司

（TEL０３－３９８３－５６６４ ）

丸紅設備株式会社の株式譲受けに関するお知らせ

 当社は，平成１７年１１月９日開催の取締役会において，丸紅株式会社が所

有する丸紅設備株式会社の株式を取得し，子会社化することを決議しましたの

で，下記のとおりお知らせいたします。

記

１． 取得の目的

当社は、建設業に関連する全ての事業領域、すなわち建築設計、検査、施工

管理、電気・空調設備、メンテナンス業務、コンサルティング業務等の機能を

もつ企業をグループに取り込むことにより、建設業界へのトータルサービスの

提供に取り組んでいきたいと考えております。

当社はこの方針に沿って、これまでに環境プラントの運転維持管理業務を行

う株式会社夢真エンジニアリング、住宅検査業務を行う住宅検査株式会社、更

には電気設備工事を行う近畿工業株式会社を子会社化しております。

本株式取得目的は、空調・給排水設備・電気設備工事を展開する丸紅設備株

式会社の株式を取得することで、当社グループの機能を強化し、これまで以上

にお客様へのサービスの提供を充実させることであります。

今回の丸紅設備株式会社の株式取得はグループ全体のシナジー効果を高め、

夢真グループの更なる発展と企業価値向上に貢献するものと確信いたしており

ます。

２． 丸紅設備株式会社の概要

 (１) 商号   丸紅設備株式会社

 (２) 代表者  代表取締役社長 天野 貞夫

 (３) 本店所在地  東京都港区北青山２丁目１２番２８号

 (４) 主な事業内容  空調・給排水設備・電気設備工事業

 (５) 設立年月日  昭和２３年４月

 (６) 決算期  ３月

 (７) 従業員  ２３４人（２００５年９月末現在）

 (８) 主な事業所  札幌、仙台、東京、名古屋、大阪、広島、福岡、

長崎

 (９) 資本の額  ２，０５４百万円

 (10) 発行済株式総数 １３，４００，０００株

 (11) 大株主構成及び所有割合

    丸紅株式会社  ７５．３７％

    その他金融機関 ２４．６３％

 (12) 最近事業年度における業績の動向

 平成１６年３月期 平成１７年３月期

売 上 高 １６，１４８百万円 １７，３９９百万円

営 業 利 益 ２３３百万円 １９８百万円

経 常 利 益 ２６１百万円 ２２９百万円

当 期 純 利 益 １６百万円 ▲６５百万円

総 資 産 １３，４４５百万円 １２，３５１百万円

株 主 資 本 ５，０３５百万円 ４，９６２百万円

１株当たり配当金 ０円 ０円

３. 株式の取得先

 (１) 商号   丸紅株式会社

 (２) 代表者  代表取締役取締役社長 勝俣宣夫

 (３) 本店所在地  東京都千代田区大手町一丁目４番２号

 (４) 主な事業の内容 総合商社

 (５) 当社との関係  とくにありません

４. 取得株式数及び取得前後の所有株式数の状況

 (１) 異動前の所有株式数             ０株（所有割合      ０％）

 (２) 取得株式数     ９，４３０，０００株

 (３) 異動後の所有株式数 ９，４３０，０００株（所有割合７０．３７％）

５. 日程

  平成１７年１１月  ９日    取締役会決議

  平成１７年１１月１０日    株券引渡し期日

６. 今後の見通し

 本件により、丸紅設備株式会社は当社の連結子会社となりますが、現時点に

おいて業績に与える影響は未定です。今後策定する経営計画の詳細が確定次第、

改めてお知らせいたします。

以 上